৪০০০ োকা।  

(iii) বর্খাবন চলর্িবত্রর তদর্ িয 

৩০০০ ফুবের অর্ধক র্কন্তু 

১৩০০০ ফুবের অর্ধক নয়। 

৪০০০ োকাসহ ৩০০০ হাজার ফুবের অর্ির্রি তদবর্ িযর 

বক্ষবত্র প্রর্ি ১০০০ ফুে র্কাংবা ইহার িগ্নাাংবশর জন্য 

১৫০০ োকা।  

(iv) বর্খাবন চলর্িবত্রর তদর্ িয 

১৩০০০ ফুবের অর্ধক।  

১৯০০০ োকাসহ ১৩০০০ হাজার ফুবের অর্ির্রি 

তদবর্ িযর বক্ষবত্র প্রর্ি ১০০ ফুে অিবা ইহার িগ্নাাংবশর 

জন্য ৩০০০ োকা। িবব র্ববদর্শ চলর্িবত্রর বক্ষবত্র 

১৯০০০ োকাসহ ১৩০০০ ফুবের অর্ির্রি তদবর্ িযর 

বক্ষবত্র প্রর্ি ১০০ ফুে অিবা ইহার িগ্নাাংবশর জন্য 

২০০০ োকা।  

২. ১৬ র্মর্লর্মোর

[...]

 নফল্ম ক্লারবে সংগ ে ও উরেশ্য সম্বনলত গ েতন্ত্র; এবং 

 অন্যান্য আনুষনেক কাগজপত্র।  

র্নবন্ধন ও নবায়ন র্ি প্রর্ি পাঁচ বছর বময়াবদর জন্য র্নবনাি হাবর প্রদান করবি হয়।  

 ঢাকা, নারায়ণগঞ্জ, চট্টগ্রাম, খুলনা ও রাজশাহী সদবর অবর্স্থি র্িল্ম ক্লাববর জন্য ২৫০০ (দুই হাজার পাঁচশি) োকা।  

 অন্যান্য স্থাবনর জন্য ১৭৫০ (এক হাজার সািশি পঞ্চাশ) োকা। 

২০২২-২৩ অথ িবছভ  ৩টি চের্িত্র সংসদ/র্ ল্মক্লাভব  র্নবন্ধন/নবায়ন সনদপত্র  প্রদান ক া হভয়ভছ।  

২০২৩-২৪ অি থবছরেে সংর োথিত বোরেরে বেোদ্দকৃত অরি থে প্রকৃত খেচ ও উদ্ধৃত্ত অি থ সমর্ থন সংক্রোন্ত থববেণী: